Puerulus autem ibidem a Maria Magdalena incolumis conservatus frequenter ad litus maris procedebat et ibidem, ut puerorum moris est, cum lapillis et glareis ludere solitus erat. Et, cum applicuisset, vidit puerulum more solito in litore maris cum lapillis ludentem, et quid esset, admirari non desinens, de scapha exsiliit. Quem videns parvulus, cum numquam tale quid vidisset, expavit et ad solita matris recurrens ubera occulte sub chlamyde latitabat. Peregrinus vero, ut manifestius videret, illuc accessit et puerulum pulcherrimum matris ubera sugentem invenit et accipiens puerum ait: "O beata Maria Magdalena, quam felix essem, quam mihi cuncta prospera advenissent, si mulier respiraret et mecum repatriare valeret. Scio equidem, scio et procul dubio credo, quod tu, quae puerum dedisti et in hac rupe per biennium pavisti, poteris matrem suam prece tua pristinae restituere sanitati."

Ad haec verba mulier respiravit et quasi a somno evigilans ait: "Magni meriti es, beata Maria Magdalena, et gloriosa, quae in partus mei pressuris obstetricis implevisti officium et in omnibus necessitatibus ancillae servitium explesti." Quo audito peregrinus admirans ait: "Vivisne uxor mea dilecta?" Cui illa: "Vivo equidem et nunc primo de peregrinatione, de qua et tu venisti, venio. Et sicut beatus Petrus te Hierosolymam duxit et omnia loca, in quibus Christus passus est, mortuus et sepultus, et alia plura loca ostendit, sic et ego una cum beata Maria Magdalena duce et comite vobiscum fui et conspecta memoriae commendavi." Et

incipiens loca omnia, in quibus Christus passus est, et miracula, quae viderat, adeo plene explicuit, ut nec in aliquo deviare.⁹⁸

Assez curieusement, cette légende au thème et au ton purement religieux contribuera, selon toute apparence, à l'apparition des variantes les plus piquantes de la « morte vivante ». Dans les premiers représentants du conte de la « Belle au Bois dormant » qui ont comme sujet central le thème de la « belle endormie », notamment dans l'histoire de Zellandine de *Perceforest* ou dans la nouvelle occitane *Frayre de Joy e Sor de Plaser*, le thème de l'accouchement lié à la fausse mort et celui de la mère qui, malgré sa catalepsie, nourrit son nouveau-né sont également présents. Dans l'histoire latine, comme dans tous les récits de la « belle endormie », plusieurs remarques renvoient plutôt à une forme de sommeil qu'à la mort (« *Sinite modicum et sustinete, si forte mulier prae dolore in exstasi posita adhuc valeat respirare.* » ; « *Nec moleste feras, si mulier tua dormit, si parvulus cum ea quiescit.* » ; « *Ad haec verba mulier respiravit et quasi a somno evigilans ait...* »). Néanmoins tous ces thèmes sont mis sous un tout autre angle dans les récits français et occitans : c'est en plein sommeil que la belle endormie donne le jour à un enfant qui est en effet le fruit de la visite furtive d'un jeune chevalier. Outre ce décalage de mentalité, c'est de nouveau le rapport étroit des deux thèmes qui est à souligner : pour ce qui est du thème de l'accouchement lié à la fausse mort, à partir de l'histoire d'Apollonius où le motif de la « morte vivante » se présente incontestablement sous la forme de la « vivante ensevelie », en passant par la *Légende dorée*, on arrive finalement à la deuxième variante, celle de la « belle endormie ».